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فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: جوامعی یا کشورهایی که 
علی الظاهر دست از مقاومت می کشند، عبرت های آموزنده ای از تاریخ هستند 

که هزینه سرخم کردن بسیار بیشتر از ایستادگی است.
امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران در 
اولین جشنواره کانون های ارزیابی و رشد سرمایه انسانی ارتش که در مرکز همایش های 
کوثر ســازمان عقیدتی سیاسی ارتش برگزار شد، با تبریک ولادت حضرت زهرا)س( 
و روز زن گفت: درود و رحمت بر مقاومت فلســطین که با ایستادگی شگفت آور خود 
صحنه جدیدی پیش روی همه جهانیان باز کرد و چهره واقعی جنایتکاران، دروغگویان 
و ریاکاران را به عالم و به تاریخ نشــان دادند. اگر مقاومت می خواســت به روش های 
معمول فریاد مظلومیت و ندای حق را به گوش جهان برســاند، با هزینه های گزاف و 
زمان های طولانی هم نمی توانست، اما امروز در جهان، نام فلسطین و آرمان مقاومت 

فلسطین به گوش و قلب همه حق طلبان عالم رسیده است.
وی با بیان این که مقاومت فلسطین و مجاهدان غزه مانند یک آینه شفاف چهره 
کریه و واقعی نظام ســلطه و رژیم صهیونی را نشــان داد، خاطرنشــان کرد: مغزهای 
مادی و بی خدای اســتکباری و صهیونی تصور کردند با شکستن این آینه هدف او را 
محو می کنند، غافل از اینکه آینه اگر هزار تکه بشود، هزار آینه است و باز هم نور حق 
و ســیاهی باطل را منعکس می کند. اینکه در روند تاریخ گاهی می بینیم، جوامعی یا 
کشورهایی علی الظاهر دست از مقاومت می کشند این هم از عبرت های آموزنده تاریخ 

است که یادآوری کند هزینه سرخم کردن بسیار بیشتر از ایستادگی است.
فرمانده کل ارتش در ادامه خاطرنشان کرد: خوی نظام سلطه و گردنکشان، خوی 
جلادی اســت و جلاد گردنی را که خم شــود قطع خواهد کرد. امپراطوری رسانه ای 
غرب می خواهند با پیروز جلوه دادن خود مقاومت را مرعوب کنند، اما مقاومت ممکن 
است زخمی  شود اما مرعوب نخواهد شد. مقاومت در دنیا افتخار و پیروزی یا شهادت 
و در آخرت جوار قرب الهی را دارد، آنهائی باید بترســند که در دنیا منفور هســتند، 
لعن و نفرین و نابودی دارند و در آخرت جهنم قهر خداوند. مقاومت با خون شهیدان 
آبیاری شده و قوی تر از قبل به پیش خواهد رفت و سرانجام استکبار و رژیم صهیونی 

را در همین مسند ظاهری قدرتشان سرکوب خواهد کرد.
امیر موسوی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان این که کار تأسیس در همه جا 
سخت است مخصوصا در سازمان های جا افتاده و ریشه دار سخت تر است، افزود: یکی 
از ســازمان های دقیق و منظم و پای کار علمی که به صورت دائم کارش را در ارتش 
و بیرون از آجا انجام می دهد و در تمام ســطوح ارتش گسترش پیدا کرده کانون های 

ارزیابی و رشد سرمایه انسانی ارتش است.
وی نیروی انســانی را مهم ترین سرمایه هر سازمانی دانست و افزود: به کارگیری 
درست و به جا نیازمند یک نظام ارزیابی است اگر این سرمایه، سرمایه خوب و درستی 
باشد آن سازمان پیش خواهد رفت، انسان ها هستند که این ابزار تجهیزات و فرآیندها 

را به کار می گیرند و کارها را پیش می برند و به سوی هدف حرکت می کنند.
فرمانده کل ارتش با اشاره به فرمایش فرمانده معظم کل قوا  مبنی بر اینکه »اگر 
من به فرض محال به عقب برمی گشتم یک جایی را برای شناسایی و تربیت مدیران 
در نظر می گرفتم«، اظهار داشت: امیدوارم که کانون های ارزیابی و رشد سرمایه انسانی 
ارتش به آن چیزی که مد نظر معظم له است برسد و یک روز به عنوان یک خبر شیرین 
محضر ایشان بیان کنم که آن چیزی که مدنظر شما بود را ما در ارتش ایجاد کردیم 
و این هم میوه و نتیجه کار است. ارتش شاید به عنوان اولین سازمانی در کشور باشد 
که نظام ارزیابی قوی داشته و بسیاری از انتصابات، ترفیعات و انتقالات بر این اساس 

صورت می گرفته، اما باید تکمیل وبه روز می شد و ارتقا می یافت. 
امیر موسوی همچنین با اشاره به مزیت های این کانون نسبت به سامانه های قبلی، 
گفت: در نظام ارزشیابی قبلی ما عملکرد و رفتار را ارزیابی می کردیم و در کانون جدید 
یک قدم عقب تر و به طرف ریشه رفته ایم و به دنبال آن چیزی هستیم که باعث بروز 

رفتار و عملکرد می شود.
وی با تاکید بر این که کار کانون فقط ارزیابی نیســت، بلکه تاکید اصلی بر رشــد 
است، اضافه کرد: کانون های ارزشیابی قدیم بیشتر به بحث انتصابات، تشویق ها، اعزام 
به دوره ها و... ختم می شد، اما در کانون های جدید استعدادهای بالقوه شناسایی شده 
و شروع به برگزاری دوره رشد می کند و برای هر آدمی متناسب با کارنامه خدمتی آن 

نفر دوره رشد و کارگاه برگزار می کنیم.
فرمانده کل ارتش با بیان این که کانون ارزیابی و رشد ارتش، تضمین کننده احیاء و 
بالفعل کردن استعدادهای بالقوه تک تک افراد و شکوفایی آینده سازمان است، گفت: 
در واقع هدف اصلی ما در این کانون ها، عینیت بخشــیدن به جایگاه های مورد انتظار 
سرمایه انسانی در بیانیه گام دوم انقلاب است و ما در این کانون های رشد آدم ها را از 
روز اول تا روز پایان رصد کرده و در طول مسیر هر علامتی را دریافت کنیم شروع به 

تصحیح و بهبود رفتار و عملکرد می کنیم.
تشریح طرح ها و سازوکار کانون های ارزیابی و رشد سرمایه انسانی ارتش 

سرهنگ فرهاد  هادی نژاد، رئیس کانون مرکزی ارزیابی و رشد سرمایه های انسانی 
ارتش نیز در این جشــنواره ضمن تبریک به مناســبت ولادت حضرت فاطمه )س( و 
همچنین گرامیداشت شهدای قدس ارتش با اشاره به ضرورت های تأسیس کانون های 
ارزیابی و رشــد در ارتش اظهار داشــت: با عنایت به فرامین فرماندهی معظم کل قوا 
)مدظله العالی( مبنی بر گزینش نیروهای انســانی مستعد و کارآمد و همچنین تاکید 
اســناد بالادستی و نیازهای سازمانی مبنی بر شایسته سالاری و ایجاد زمینه رشد در 
راســتای تربیت یک سازمان ولایت محور، آماده ظهور و پیشرو، کانون های ارزیابی و 

رشد در ارتش تأسیس شدند.
سرهنگ  هادی نژاد با اشاره به اهداف کانون های ارزیابی و رشد ارتش عنوان کرد: 
رشــد و تعالی کارکنان ارتش، توجه به شایسته ســالاری در ابعاد ســازمانی و ملی و 
همچنین کمک به تحقق جامعه منتظر و مستحق ظهور از جمله اهداف مهم شکل گیری 

کانون های ارزیابی و رشد سرمایه انسانی در ارتش جمهوری اسلامی ایران هستند.
وی چشم انداز این کانون ها را کسب مرجعیت علمی و اجرائی در حوزه ارزیابی و 

رشد سرمایه انسانی در سطح ملی و بین المللی دانست.
رئیس کانون مرکزی ارزیابی و رشد سرمایه های ارتش در ادامه با اشاره به طرح ها 
و سازوکار پایش طرح های این کانون، تصریح کرد: طرح شایسته سنجی )طرح شهید 
محمد ابراهیم همتی و شهید موسی نامجو(، به ارزیابی و رشد مستمر کلیه کارکنان 

و دانشجویان دانشگاه های افسری ارتش می پردازد.
وی افزود: طرح شایســته گزینی )طرح شــهید عباس بابایی( به ارزیابی و رشــد 
دانشجویان تحصیلات تکمیلی دانشــگاه های ارتش می پردازد، طرح شایسته پروری 
)طرح شــهید علی صیاد شیرازی( به توانمندســازی کارکنان ارتش بر مبنای نتایج 
ارزیابی صورت گرفته در ســایر طرح های شایسته محوری مالک اشتر ارتش و تاکید 
بر تنظیم برنامه رشد اختصاصی برای هر یک از کارکنان می پردازد و در نهایت طرح 
شایسته گماری )طرح شهید منصور ستاری( به ارزیابی و رشد کارکنان مستعد، جهت 

همتاسازی و انتصاب در مشاغل راهبردی و خاص می پردازد.
سرهنگ  هادی نژاد با بیان اینکه اثربخشی کانون های ارزیابی با استفاده از فرآیند 
برنامه ریزی شــده و مســتمری از بازدیدهای میدانی، پایش های مســتمر اقدامات و 
گزارش های تعریف شــده است، یادآور شد: میزان موفقیت نیروهای تابعه در استقرار 
کانون که بر مبنای ســنجش اثربخشی آنها اســت به طور مستقیم، در نمره ارزیابی 

فرماندهان نیروهای ارتش مؤثر است.
وی با اشــاره به مهم ترین اقدامات انجام شده توســط کانون های ارزیابی و رشد 
ارتش، عنوان کرد: تدوین و ابلاغ منشــور اخلاقی کارکنان کانون های ارزیابی و رشد، 
طراحی سامانه جامع ارزیابی و رشد ارتش و نظارت بر سامانه بومی نیروها، طراحی و 
تدوین مدل های شایستگی بومی، طراحی ابزار و تمرین های بومی همچون بحث های 
گروهی، برگزاری دوره تربیت ارزیاب و آزمون های مربوط به آن، گســترش تعاملات 
ملی و بین المللی و بازدید مقامات بلندپایه نظامی داخلی و خارجی از توانمندی های 
کانون ارزیابی ارتش، گسترش تعاملات علمی-اجرائی در سطح ملی، انتشار فصلنامه 
تخصصی و تعامل با دولت در راستای ایفای نقش مسئولیت اجتماعی ارتش و کمک 
به رفع چالش های ملی از جمله اقدامات مهم انجام شــده توسط کانون های ارزیابی و 

رشد ارتش است.
سرهنگ  هادی نژاد با اشاره به تدابیر فرماندهی معظم کل قوا )مدظله العالی( مبنی 
بر جوان گرایی و شناسایی عناصر نخبه برای مناصب مهم، تاکید کرد: کانون شناسایی 
و پرورش فرماندهان و مدیران راهبردی آینده ارتش با تاکید بر چهار اصل جانشــین 
پــروری از بین جوانان نخبه، اســتفاده از نخبگان زیر نظر فرماندهان با تجربه، اتخاذ 
رویکرد تحولی و انقلابی در اســتفاده از ذخیره عظیم نیروی انســانی کارآمد و مؤمن 
در ارتش و همچنین نو شدن ارتش، به صورت مستمر در حال پایش جوانان نخبه در 

راستای به کارگیری در مناصب راهبردی آینده ارتش است.
به گزارش مهر، رئیس کانون مرکزی ارزیابی و رشد سرمایه های ارتش با برشمردن 
برنامه های ســال جاری این کانون، خاطرنشــان کرد: امکان سنجی استفاده از هوش 
مصنوعی در کانون، افتتاح رســمی واحد بین الملل، تحکیم همسوســازی با ســایر 
نظامات منابع انســانی، ایجاد واحد تحقیق و توســعه جهت به روز ماندن ســاختار و 
فرآیندهای اجرائی کانون، استفاده از رویکرد مربیگری در فرآیندهای شایسته پروری، 
تکمیل آزمون های اختصاصی تحلیلی و شناختی متناسب با زیست بوم ارتش، توسعه 
همکاری های ملی با دستگاه های اجرائی و همچنین توسعه همکاری های پژوهشی و 
علمی با دانشــگاه های معتبر ملی و سازمانی و افتتاح مرکز رشد سرمایه های انسانی 

ارتش از جمله برنامه هایی است که در سال جاری اجرائی خواهند شد.
ســرهنگ  هادی نژاد در پایان با اشــاره به اهداف برگزاری جشــنواره کانون های 
ارزیابی و رشد سرمایه های انسانی ارتش افزود: فرهنگ سازی و نهادینه کردن رویکرد 
کانون های ارزیابی و رشــد سرمایه انسانی در سطح ارتش، تقدیر از کارکنان، حامیان 
و عوامل مؤثر در برنامه های ارزیابی و رشــد کارکنان، ایجاد بستر و زمینه مناسب به 
منظور کشف استعدادهای بالقوه و رشد آنها در سطح ارتش، بسترسازی برای ارتقای 
نظام شایسته سالاری در ارتش و همچنین هم افزایی بیشتر با دستگاه های اجرائی و سایر 

سازمان های نیروهای مسلح از جمله اهداف برگزاری این جشنواره هستند.

درمکتب امام

منافع کشور ما از دامن مادرها تأمین می شود
از اول بنابرایــن بــود که نگذارند انســان درســت بشــود، که نبادا 
اینها]ابرقدرت ها[ منافع شــان از دست شان برود. آنکه می تواند منافع را از 
دســت اینها ببرد انسان است. انسانی که می تواند منافع اینها را به باد فنا 
بدهد آن در دامن فضیلت مادرها تربیت می شود. از اینجا شروع می شود. 
مادر و مادر بودن و اولاد تربیت کردن بزرگ ترین خدمتی است که انسان 
به انســان می کند. این را کوچکش کردند. ایــن را منحطش کردند. این 
خیانت را به جامعه ما کردند. مادر بودن را در نظر مادرها منحط کردند. در 
صورتی که اشرف کارها در عالم مادر بودن است و تربیت اولاد. همه منافع 
کشور ما از دامن شما مادرها تأمین می شود. و اینها نمی خواستند بشود.

صحیفه امام؛ ج7؛ ص446 | قم؛ 2 خرداد 1358

 مراســم ختم مرحوم علاءالدین میرمحمد صادقی از بنیانگذاران 
حزب مؤتلفه اسلامی در مسجد نور تهران برگزار شد.

مراسم ختم مرحوم علاءالدین میرمحمد صادقی از بنیانگذاران حزب مؤتلفه 
اســلامی و یار دیرین امام و رهبری بعد از ظهر یکشــنبه در مســجد نور تهران 

برگزار شد.
آیت الله محمدی گلپایگانی: 

مرحوم میرمحمد صادقی خیری به تمام معنا بود
آیت الله محمد محمدی گلپایگانی، مسئول دفتر رهبر معظم انقلاب در حاشیه 
این مراســم در گفت وگو با مهر اظهار کرد: شــاید ده ها سال است من با مرحوم 

میرمحمد صادقی آشنا و رفیق بودم، ایشان خیِّری به تمام معنا بود.
وی افزود: مرحوم علاءالدین میرمحمد صادقی از انجام هر کار خداپسندانه ای 
که رضایت خدا در آن بود، دریغ نمی کرد. مسئول دفتر رهبر معظم انقلاب همچنین 
در پاســخ به این پرسش که آینده جبهه مقاومت را چطور می بینید به سخنان 

امروز رهبر انقلاب در دیدار با مداحان استناد کرد.
 جانشین سازمان اطلاعات سپاه: 

راهبرد دشمن 
بی ثباتی و ناامنی در ایران است

جانشین سازمان اطلاعات سپاه پاســداران انقلاب اسلامی گفت: 
راهبردی که دشــمن این روزها برای جمهوری اسلامی تعریف می کند، 

بی ثبات سازی و ناامنی در داخل کشور است.
سردار پاســدار مهدی سیاری، جانشین ســازمان اطلاعات سپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی دیروز در مراسم تکریم و معارفه مسئول معاونت اطلاعات سپاه 
اســتان قزوین اظهار کرد: امروز رژیم اسرائیل مجهز به اندیشکده هایی با حضور 
کمیته هایی اســت کــه اعضای این کمیته ها عمدتا نیروهــای نظامی و امنیتی 
بازنشسته رژیم هستند و معتقدند از طریق اقدام نظامی و امنیتی امکان براندازی 
جمهوری اســلامی وجود ندارد.  وی اضافه کرد: آنها معتقدند خروجی سه اقدام 
نظامی، امنیتی و ســایبری باید منجر به بی ثباتی و ناامنی و اغتشاش در داخل 
جمهوری اســلامی  شود، بنابراین آنها معتقدند اگر خروجی این سه مؤلفه منجر 
به بی ثباتی در داخل نشــود، اقدام نظامی و امنیتی و سایبری نمی تواند کاری از 
پیش ببرد.  سردار سیاری با اشاره به نگاه انگلیسی ها نسبت به ملت ایران یادآور 
شــد: انگلیسی ها به خوبی می دانند که این مردم برخوردار از نیرویی هستند که 

امکان اقدام نظامی یا امنیتی تاثیرگذار علیه آن ها وجود ندارد.
 رسالت امروز همه مسئولان تبیین، ترسیم و امیدآفرینی است

این مســئول گفت: مقام معظم رهبری در فرمایشــات ۲ هفته اخیر خود 
فرمودند ترسیم بعد از تبیین آمده و این بدان معناست که اگر تبیین به درستی 
صورت گیرد ذهن درست شکل خواهد گرفت و وظیفه ما، تبیین، ترسیم و ایجاد 

امید در جامعه است. 
سردار سیاری با اشاره به بیانات رهبر معظم انقلاب بعد از فتنه ۱۴۰۱ بیان 
کرد: دشمن همه توان خود را پای کار آورد، یعنی هم توان اطلاعاتی و هم توان 
رســانه ای و فضای مجازی را که در نهایت به تشــکیل ستاد نفوذ از سوی چند 

کشوری غربی منجر شد. 
جانشین ســازمان اطلاعات سپاه با اشاره به اینکه ستاد نفوذی که از سوی 
آمریکا تشکیل شده بود در فتنه ۱۴۰۱ به این جمع بندی رسید که امکان براندازی 
جمهوری اســلامی وجود ندارد، عنوان کرد: راهبردی را که آنها در فتنه ۱۴۰۱ 
تعریف کرده بودند، در ســال ۱۴۰۲ این راهبرد براندازی را با بی ثبات ســازی با 
هدف شکست اقتدار ایران قوی تغییر دادند و در سال ۱۴۰۳ نیز همین راهبرد 
را تعریف کردند و امروز نیز که در نیمه دوم سال قرار داریم، انگلیسی که چندین 
ســال در ایران زندگی کرده و ایران را به طور کامل می شناسد اعلام می کند که 

امکان براندازی جمهوری اسلامی از طریق نظامی وجود ندارد. 
وی با بیان اینکه امروز تمرکز دشمن بر موضوع دین مداری است ، خاطرنشان 
کرد: دشمن قدرت جمهوری اسلامی را در دین مداری مردم می داند و برخلاف 
تصویرسازی های دشمن، براساس بیانات رهبر انقلاب و نظرسنجی هایی که انجام 
شــد، در این زمینه رشد داشتیم و دشمن نتوانسته اقدامی کند.  سردار سیاری 
یادآور شد: طبق یکی از نظرسنجی ها از سوی یک مؤسسه معتبر، بین ۶۵ تا ۶۸ 
درصد مردم اعلام کردند که پاســخ رژیم صهیونیستی باید داده شود ولو اینکه 

جنگ شود و این آمادگی امروز به لطف خداوند متعال وجود دارد. 
گفتنی اســت در این مراسم از زحمات و اقدامات علی غلامی مسئول سابق 
اطلاعات سپاه قزوین تقدیر شد و محمد علیپور به عنوان سرپرست جدید معاونت 

اطلاعات سپاه استان معرفی شد. 

میزان سهم مسئولیت اجتماعی وزارت نفت 
در چهارمحال و بختیاری اعلام شد

شهرکرد - خبرنگارکیهان: 
نماینده مردم شهرســتان های شهرکرد، سامان، بن و فرخ شهر در 
مجلس شورای اسلامی گفت: ۹ هزار و 6۰۰ میلیارد ریال سهم مسئولیت 

اجتماعی وزارت نفت در استان چهارمحال و بختیاری است.
احمد راســتینه با اشاره به اینکه باید از این فرصت برای بهبود زیرساخت ها 
در استان استفاده کرد افزود: بخشی از سهم اعتبارات مسئولیت اجتماعی مربوط 
به تامین زیرســاخت ها اســت که باید تحقق یابد. وی اضافه کرد: با وجود همه 
مشــکلات هیچ یک ازطرح های عمرانی در چهارمحال و بختیاری تعطیل نیست 
و این اســتان به کارگاه عمرانی تبدیل شده است. راستینه ادامه داد: جذب ۱۲ 
هزار میلیارد ریال اوراق ملی در بخش راه و شهرســازی و همچنین جذب ماده 
۵۶ برای بیمارستان  هاجر در شهرکرد و احتمال بهره برداری از آن تا پایان امسال 

گواهی بر این مدعا است.

زنان زندانی اصفهان در پویش بخشش فاطمی 
از بند رهایی یافتند

اصفهان-خبرنگارکیهان:
رئیس شوراهای حل اختلاف استان اصفهان گفت: هفت نفر از زنان 
زندانی در استان اصفهان در پویش بخشش فاطمی از بند رهایی یافتند.

 عبدالحسین مرادی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: همزمان با سالروز میلاد 
باسعادت حضرت فاطمه زهرا)س( و با حضور رئیس شوراهای حل اختلاف استان 
اصفهان، تعداد ۷ مادر زندانی نسوان استان اصفهان از بخشش میلیاردی شکات 
بهره مند شــدند. وی ادامه داد: همچنین در پرونده ای با مبلغ ۹ میلیارد ریال با 
تخفیف و اعطای مهلت به زندانی، گزارش اصلاحی صادر شــد. رئیس شوراهای 
حل اختلاف اســتان اصفهان ضمن تبریک روز میلاد حضرت فاطمه زهرا)س(، 
گفت: امروز ما شــاهد گذشت و ایجاد سازش در ۸ فقره پرونده میلیاردی بودیم 
و این نشان می دهد مردم ما به عشق اهل بیت و ائمه اطهار )ع( از حق و حقوق 
خود متصرف می شوند تا مادران و خواهرانی که به ناچار و به سبب جرایم غیرعمد 

در زندان هستند را به کانون گرم خانواده باز گردانند.

مراسم ختم مرحوم علاءالدین میرمحمد صادقی 
برگزار شد

امیر موسوی: هزینه سر خم كردن مقابل استکبار 
بسیار بیشتر از ایستادگی است

۱۲۸ نماینده مجلس در نامه ای به رئیس جمهور
راهکارهای كنترل نرخ ارز را ارائه كردند

مجلس  اقتصادی  کمیســیون  عضو 
شــورای اســلامی از نامه 128 نماینده 
به رئیس جمهور بــرای ارائه راهکارها و 
پیشــنهاداتی به منظور کنترل نرخ ارز 

خبر داد. 
حســین صمصامی، نماینــده مردم تهران 
و عضــو کمیســیون اقتصــادی مجلس روز 
گذشته - ۲ دی ماه - در نشست مطبوعاتی به 
خبرنگاران گفت: ۱۲۸ نماینده مجلس نامه ای 
به رئیس جمهور با موضــوع راهکارهایی برای 
کنترل نرخ ارز نوشــتند که حتما اسامی این 

افراد را منتشر خواهیم کرد. 
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس افزود: در 
این نامه به ریاست محترم جمهور توضیح داده 
شده اســت که موضوع معیشت اولویت کشور 
است و در بحث معیشت موضوع تورم و در بحث 
تورم موضوع ارز حائز اهمیت است، چرا که تورم 
در نهایت باعث افزایش قیمت ها خواهد شد. 

نماینده مردم تهران در مجلس یادآور شد: 
بر اســاس اطلاعات بانــک مرکزی در ترکیب 
منابع نقدینگی، خالص بدهی بخش دولتی به 
سیســتم بانکی حدود ۱۰ الی ۱۲ درصد است 
و وام هایــی که بانک هــا می دهند عامل اصلی 

افزایش نقدینگی در کشور است. 
وی بــا بیان اینکه در نامه  ۱۲۸ نماینده به 
رئیس جمهور، دو راهکار پیشــنهاد شده است، 
گفت: راهکار اول اجرای سیاست های ارزی است 
کــه در حال رخ دادن اســت. چرا که در حال 
حاضر بانک مرکزی ارز کالاهای اساسی را کم 
می کند و نرخ آن را به نیمایی تغییر داده است. 
ادامه این روند موجــب افزایش قیمت کالاها 
خواهد شــد. از سوی دیگر بیش از ۷۰ درصد 
از کالاهای کشــور با نرخ نیما واردات می شود 
و افزایش نرخ نیمایی کشــور تورم شدیدی به 

جامعه تحمیل خواهد کرد. 
صمصامی اضافــه کرد: افزایش نرخ ارز در 
داخل کشور انجام می شود و ربطی به انتخاب 
ترامــپ و غیره ندارد. بر همین اســاس دولت 
بایــد بازار آزاد قاچاق را طبق قانون مجلس از 
بین برده و یک نرخ منطقی و علمی برای بازار 

ارز تعیین کند. 
ر  هــزا  ۲۸ کــرد:  خاطرنشــان   وی 
و ۵۰۰ تومــان نرخــی بود که بــرای بازار ارز 
تعیین کرده بودیــم. همچنین باید در مقابل 
فرارهای مالیاتی بایســتیم. البته هنوز پاســخ 
نامه نمایندگان به رئیس جمهور داده نشــده و 

ما منتظر پاسخ هستیم. 
اقتصــادی مجلــس  عضــو کمیســیون 
شورای اســلامی گفت: در شــرایط تحریم و 
محدودیت های ارزی به هیچ وجه ما نمی توانیم 
به نرخ ارز بازار آزاد برسیم. بنابراین، این حرف 
کــه می خواهیم نــرخ ارز نیمایی را به نرخ ارز 
بازار آزاد برسانیم، حرف درستی نیست و این 

کار شدنی نیست. 
وی تصریح کرد: با افزایش نرخ ارز بسیاری 
از واردکننــدگان و تجار کالاهای خود را وارد 
بازار نمی کنند و در انبار نگه می دارند تا گران تر 
شــود؛ پس عملًا ما به اسم مبارزه با رانت، در 

جامعه رانت توزیع می کنیم. 
صمصامــی اظهار کرد: این سیاســتی که 
دولــت در حــوزه ارز اتخاذ کرده، سیاســت 

درستی نیست. 
وی ادامــه داد: میزان افزایــش نرخ ارز از 
زمانی که دولت چهاردهم روی کار آمده است، 
به شدت افزایش یافته است که نسبت به همه 
دولت هــا بعد از انقلاب این حجم از گرانی ارز 

بی سابقه است . 
نماینده مردم تهران متذکر شــد: در سال 
آینده صرفاً ۱۲ میلیارد دلار برای تهیه کالاهای 
اساسی تخصیص می یابد این درحالی است که 
امســال ۱۵ میلیارد دلار برای تهیه کالاهای 
اساســی ارز در نظر گرفته شده بود. زمانی که 
برای سال آینده ۳ میلیارد دلار ارز برای تهیه 
کالاهای اساســی کاهش یافته اســت، به این 
معناســت که کالاهای اساســی که از شمول 
این ارز خــارج می شــوند، ۱۰۰ درصد گران 

خواهند شد. 
سیاست افزایش قیمت دلار 

تا چه زمانی ادامه دارد؟
 خبــر دیگر اینکه، حجت الاســلام حمید 
رســایی، نماینده مردم تهران در جلسه علنی 
دیروز مجلس شورای اسلامی طی تذکر شفاهی 
اظهار کرد: از صبح تعداد زیادی از نمایندگان 
گله مندی خود را نسبت به وضعیت ارز مطرح 
کردنــد و رئیس  مجلس نیز توضیحاتی در این 

زمینه ارائه کرد. 
در این شــرایط نماینده مــردم تهران در 
مجلس شورای اسلامی افزود: تا چه زمانی این 
سیاســت قرار است ادامه یابد؟ ما تا چه زمانی 
بایــد خودمان نــرخ ارز را افزایش دهیم؟ چرا 
کســانی که مدافع این نوع سیاســت هستند، 

پاسخگو نیستند؟
رســایی اظهار کرد: وزرای نفت و نیرو باید 

دربــاره وضعیت انرژی در مجلس حضور یابند 
و پاسخگو باشــند. همچنین وزیر اقتصاد هم 
باید در مجلس حاضر شــده و درباره وضعیت 

ارز پاسخ دهد. 
رئیس جمهور درباره وضعیت اقتصادی کشور

 با مردم صحبت کند
محمد رشــیدی، نماینده کرمانشاه و عضو 
هیئت رئیســه مجلس شورای اسلامی نیز طی 
تذکر شــفاهی گفت: در برنامه هفتم پیشرفت 
کشــور راهکار رفع ناتــرازی انرژی به صورت 
دقیــق آمده و دولت مکلف به ایجاد ســازمان 
بهینه ســازی و مدیریت راهبردی انرژی شده 

است که باید در این راستا اقدام کند.
وی تاکید کرد: رئیس جمهور باید در مورد 
ناتــرازی ارز و انــرژی و همچنین مشــکلات 
اقتصادی کشور به صورت شفاف با مردم صحبت 
کنــد چرا که اگر با مردم صادق باشــیم آنان 
همواره ثابت کرده اند که همراهی لازم را دارند.
وزیر اقتصاد پاسخگوی عدم پرداخت 

وام ازدواج و فرزندآوری باشد
علاوه بر تذکرات ذکر شده در بالا، جمعی از 
نماینــدگان مجلس در تذکری خطاب به وزیر 
اقتصاد، بر لزوم پاســخگویی در خصوص علت 
عدم پرداخت وام ازدواج، فرزندآوری و مسکن 

جوانان تاکید کردند. 
باید به معیشت بازنشستگان توجه شود

همچنین، مجتبی یوسفی، عضو هیئت رئیسه 
مجلس گفت: به وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
و رئیس صندوق بازنشســتگی تذکر می دهم 
بازنشستگان  که موضوع همسان سازی حقوق 
به طور کامل اجرا و به معیشــت بازنشستگان 

توجه شود. 
حسینی: قطعی برق 

باعث نارضایتی مردم شده است 
افزون بر اخبار بالا، ســید نجیب حسینی، 
نماینده مردم مینودشــت در جلسه علی روز 
گذشــته گفت: قطعی برق باعــث نارضایتی 
مردم شــده و ایــن در حالی اســت که باید 
 از چند مــاه پیش این شــرایط را پیش بینی 

می کردیم. 
لایحه اصلاح قانون به کارگیری

 سلاح توسط مأموران
 بررسی شد

خبر دیگر اینکه، ابراهیم رضایی، سخنگوی 
کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی 
 مجلس در توضیح نشست یکشنبه - ۲ دی ماه - 
کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی 
مجلس شورای اســلامی به خبرنگاران گفت: 
در ابتدای این نشســت بررســی اخبار داخلی 
و تحولات بین المللــی با حضور اعضا، بحث و 
بررسی شــد و نمایندگان دیدگاه های خود را 

در این باره بیان کردند. 
وی افزود: در بخش دوم این نشست لایحه 
اصلاح قانون به کارگیری سلاح توسط ماموران 
نیروهای مســلح در موارد ضــروری با حضور 
نمایندگان دســتگاه های مرتبط مورد بررسی 
قرار گرفت. ســخنگوی کمیسیون امنیت ملی 
و سیاســت خارجی مجلس یادآور شد: رئیس 
کمیته دفاعی کمیســیون امنیت ملی مجلس 
گزارشی از بررسی این لایحه در کمیته مذکور 
به اعضا ارائه داد و در ادامه پیشنهادهای اعضای 
کمیســیون و بندها و مواد مختلف لایحه ۱۸ 
ماده ای، مورد بحث و بررسی اعضا قرار گرفت.
رضایی خاطرنشــان کــرد: لایحه فوق در 
نهایت برای بررسی بیشــتر به کمیته دفاعی 

کمیسیون ارجاع شد.
مجلس منابع لازم برای افزایش 

حقوق بازنشستگان را در نظر گرفت
خبــر دیگر اینکــه، محمدباقــر قالیباف، 
رئیس  مجلس شــورای اسلامی در نطق پیش 
از دســتور جلســه علنی روز گذشته مجلس 
شــورای اســلامی، اظهار کرد: در ابتدا میلاد 
دخت گرامی پیامبر اعظم حضرت فاطمه زهرا 
ســلام الله علیهــا و روز زن را که با روز میلاد 
حضرت امام خمینی مصادف است، به تمامی 
بانوان و مادران ارجمنــد و با محبت ایرانی و 
مادران و همسران شــهدا و جانبازان گرانقدر 
و همچنین همکاران نماینده و بانوان خبرنگار 

حاضر در صحن علنی تبریک و تهنیت می گویم. 
وی بیــان کرد: خداونــد به همه ما و تمام 
جوانان توفیق دهد که اگر در حق مادر یا همسر 
خود کوتاهی کرده ایم، جبران کنیم و قدردان 

محبت های بی دریغ آنان باشیم. 
رئیس  مجلس شورای اســلامی در ادامه، 
گفت: مجلس دوازدهم در فرآیند رسیدگی به 
لایحه بودجــه ۱۴۰۴ ضمن توجه به ضرورت 
مدیریت کســری بودجــه و حرکت در جهت 
برنامــه محور کردن بودجــه، در حوزه حقوق 
و دســتمزد و با توجه به محدودیت های منابع 
لایحه بودجه، افزایش دوبرابری سقف معافیت 
مالیات بر درآمد، در نظر گرفتن تعداد فرزندان 
خانواده در میزان رشــد حقوق و دســتمزد، 
تأمیــن منابع مورد نیاز برای متناسب ســازی 
حقوق بازنشســتگان و احتســاب دســتیاری 
 پزشــکی به عنوان شــغل را در مصوبات خود 

در نظر گرفت. 
قالیباف گفت: همچنین در رابطه با معیشت 
عمومی و به ویژه مســتضعفین جامعه، افزایش 
۴۰ درصدی مستمری مددجویان کمیته امداد 
امام و بهزیستی و در نظر گرفتن منابع لازم برای 
اعتبار کالابرگ ویژه خانواده های غیربرخوردار 
و خانواده های تحت پوشش نهادهای حمایتی 
و ســه دهک پایین جامعــه، حرکت در جهت 
کاهش فقر مطلــق با توجه بــه نیازمندیابی 
فعالانه و طراحی بســته حمایت از ۴۰۰ هزار 
خانوار درگیر فقر شــدیدی که تحت پوشش 
نهادهای حمایتی قــرار نگرفته اند، اختصاص 
تســهیلات قرض الحسنه برای توانمندسازی و 
اعتبار هزینه های  تأمین  اشــتغال محرومین، 
بیماران صعب العــلاج و اختصاص ۱۲ میلیارد 
دلار ارز ترجیحی برای دارو و کالاهای اساسی 
از دیگــر اقدامات مجلــس در فرآیند تصویب 

بودجه سنواتی است. 
رئیس  مجلس شــورای اســلامی تصریح 
کــرد: در نظر گرفتن منابع اختصاصی وام های 
قرض الحســنه برای ازدواج و فرزندآوری اقدام 

مهم دیگر مجلس در حوزه خانواده است. 
قالیبــاف گفــت: در خصــوص وام هــای 
قرض الحســنه ازدواج و فرزنــدآوری، مجلس 
ســرجمع منابع مربوطه حداقــل ۳۵۰ هزار 
میلیارد تومان و مبلغ سرانه وام را به نحوی در 
نظر گرفت تا به تمامی متقاضیان در صف های 

وام ازدواج و فرزندآوری پاسخ داده شود. 
وی ادامــه داد: حمایت هــای مجلــس از 
ســربازان و افزایش حقوق ایــن عزیزان که از 
مجلس یازدهم آغاز شده بود، در بودجه ۱۴۰۴ 
ادامه یافت و حقوق سربازان با توجه به خدمت 
در مناطق عملیاتی و وضعیت تأهل از ۶۰ تا ۹۰ 

درصد حداقل حقوق تعیین شد. 
رئیس  مجلس شــورای اسلامی بیان کرد: 
در راســتای اجرای تکلیف سیاست های کلی 
برنامه هفتم مبتنی بر تأدیه بدهی های دولت، 
اختصاص اعتبار به ســازمان تأمین اجتماعی 
به منظور پرداخت مطالبات این ســازمان، در 
نظر گرفتن سازوکارهای اجرائی جهت تسویه 
مطالبات ســایر بخش ها به ویژه پیمانکاران و 
ســرمایه گذاران بخش خصوصی، تأمین اعتبار 
پرداخت مطالبات دانشــگاه های علوم پزشکی 

در دستور کار مجلس قرار گرفت. 
وی افــزود: در حوزه تأمین مالی رشــد و 
مســائل زیربنایی و زیرساختی نیز حمایت از 
کشــاورزی و محیط زیســت و توجه ویژه به 
طرح های عمرانی آب و خاک از دیگر محورهای 

مورد توجه مجلس بود. 
رئیس  مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: 
با توجه به مسئله ناترازی انرژی به عنوان یکی 
از مهم ترین مســائل کشور، تأمین منابع مورد 
نیاز برای حســاب بهینه سازی انرژی و گواهی 

صرفه جویی انرژی در اولویت قرار گرفت. 
قالیباف بیان کرد: همچنین در راســتای 
مدیریت راهبردی انرژی، دولت مکلف به تسریع 
در تشــکیل سازمان بهینه ســازی و مدیریت 

راهبردی انرژی شد. 
وی اظهار کرد: در جهت بهبود تأمین مالی 
و اصلاح ناترازی شبکه بانکی، مجلس افزایش 
ســرمایه بانک های دولتی به میزان ۲۰۰ هزار 

میلیارد تومان و سیال سازی بدهی های دولت 
به شبکه بانکی را تصویب کرد. 

قالیباف گفت: باید این نکته را در نظر گرفت 
که مرحله اصلی بودجه ریزی، هدایت اعتبارات 
بودجه در راستای اهداف و اولویت های برنامه 
پیشــرفت کشور است و این موضوع در برنامه 
هفتم نیز مورد قرار گرفته بود. بر این اساس، در 
مصوبه مجلس دولت مکلف شد اعتبارات لازم 
برای دستگاه های اجرائی در بخش دوم بودجه 
را در قالب برنامه هــای اجرائی و اهداف کمی 
مرتبــط با آنها ارائه کند و این برنامه ها مبنای 
پرداخت و همچنین نظارت دیوان محاســبات 

قرار می گیرد. 
رئیس  مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: 
مجلس در فرآیند بررســی مرحله دوم بودجه 
۱۴۰۴ با محوریت کمیسیون های تخصصی و 
با در نظر گرفتن سقف بودجه هر حوزه، تمرکز 
خود را به بررسی برنامه های دستگاه های اجرائی 
و ارزیابــی میزان انطباق آنهــا با ضرورت ها و 
اولویت های کشور که در برنامه هفتم منعکس 

شده است، قرار خواهد داد. 
قالیباف با اشــاره به اینکه نوســانات ارز و 
وضعیت برق و گاز این روزها مشکلات زیادی 
بــرای مردم ایجاد کرده اســت، گفت: در این 
زمینــه ضرورت دارد کمیســیون اقتصادی با 
بررســی کارشناســی گزارش خود را از دلایل 
و پیامدهای افزایش قیمت ارز به مجلس ارائه 
کند و همچنین کمیسیون صنایع و کمیسیون 
انرژی ابعاد مختلف و راهکارهای حل ناترازی 

انرژی را آماده کنند. 
وی ادامه داد: لازم اســت این گزارش ها با 
دقت و فوریت تهیه شــود تا در صورت آماده 
شدن آنها همین هفته در سه شنبه نظارتی در 
صحن علنی مجلس مورد بررســی نمایندگان 

قرار گیرد. 
رئیس  مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: 
امیدواریم با تلاش دولت محترم در سال آینده 
شاهد افزایش کیفیت زندگی مردم به خصوص 
اقشــار مســتضعف که صاحبان اصلی انقلاب 

هستند، باشیم. 
وی گفــت: در پایان درگذشــت جمعی از 
سربازان وظیفه در حادثه واژگونی اتوبوس در 
محور اندیمشــک - پلدختر را به خانواده های 
آن عزیزان تسلیت می گویم و بر لزوم رسیدگی 
فــوری و کامل بــه مصدومان حادثــه تاکید 
 می کنــم و برای آنهــا آرزوی شــفای عاجل 

دارم. 
قالیبــاف تاکید کرد: جهت بررســی علت 
این حادثه پرونده قضائی تشکیل شده است و 
چنانچه سهل انگاری یا قصور شخص یا اشخاص 
ثابت شود، دستگاه قضائی با متخلفان برخورد 
خواهد کرد و کمیسیون قضائی مجلس نیز بر 

این روند نظارت انجام خواهد داد. 
امام)ره( معتقد بود پیروزی انقلاب اسلامی 

مدیون زنان است
 رئیس  مجلس شــورای اسلامی همچنین 
در نشســتی بــا اعضــای فراکســیون زنان و 
خانــواده مجلس شــورای اســلامی که پیش 
از ظهــر دیــروز به مناســبت ولادت حضرت 
فاطمه زهرا )س( و گرامیداشــت مقام زن در 
بهارستان برگزار شد، ضمن تبریک این روز با 
بیان اینکه یکــی از تحولات کمی و کیفی در 
همه ابعاد انقلاب اســلامی برای زنان رخ داد، 
گفت: امروز دشــمنان تلاش می کنند موضوع 
زنان که نقطه قوت انقلاب اسلامی است را به 
پاشنه آشیل جمهوری اسلامی تبدیل کنند و از 
این جهت مقابله با تلاش دشمن باید اولویت 

نمایندگان مجلس باشد. 
رئیس  مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: 
هر کمکی در حوزه موضوعات مرتبط با بانوان 
نیاز باشــد را انجام می دهم؛ ســزاوار نیســت 
ضدانقلاب بر این بستر سوار شود، در حالی که 
جمهوری اســلامی ایران در مقایســه با دیگر 
کشــورها در حوزه زنان و توجه به بانوان قوی 

بوده است. 
رئیس  مجلس شــورای اسلامی در ادامه با 
بیان اینکه امام)ره(معتقد بود پیروزی انقلاب 
اســلامی مدیون زنان است، عنوان کرد: شک 
نکنید تداوم انقلاب نیازمند عواملی اســت که 
آن را به پیروزی رساند و تداوم و پیشرفت آن 

نیز در گرو همان عوامل است. 
وی همچنیــن گفــت: با همه بــاور خود 
می گویم اگر هر ۱۴ نفر شما که یک فراکسیون 
هستید، همدل و هم جهت باشید می توانید در 
بســیاری از امور مثمر و مؤثر واقع شوید و در 

کل مجلس نیز مؤثر باشید. 
وی بــا اشــاره به اهمیــت خانــواده در 
قانون اساســی و لزوم توجه بــه این بنیان در 
قانونگــذاری تأکید کرد: فراکســیون زنان و 
خانواده مجلس باید همین مســئله یعنی مبنا 
بــودن خانواده در قانونگذاری را دســتور کار 
 خــود قرار داده و موضوعات را بر این اســاس 

دنبال کند.
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استاندار همدان: 

مدیران ملاحظه كاری را كنار گذاشته و ریسک پذیر باشند
همدان- خبرنگار کیهان:

با بیان اینکه باید  اســتاندار همدان 
مدیران ملاحظه کاری را کنار گذاشــته و 
ریسک پذیر باشــند، گفت: با استفاده از 
ظرفیت های اقتصــادی و حمایت بخش 
خصوصی می توان به آینده استان امیدوار 

بود.

حمیــد ملانوری شمســی در جمع بانوان 
فرهیخته استان، یکی ازمؤلفه های اصلی انتخاب 
مدیران را شایسته سالاری عنوان کرد و گفت: 
اقتصاد با دستور درست نمی شود، امروز خواسته 
اصلی مردم از مسئولان ساخت مسکن، ایجاد 
شــغل، دسترسی به ســلامت و بهداشت و در 
نهایت دست یابی به امنیت و آرامش پایدار است.

وی با تاکید بــر اینکه اکنون هیچ تفاوتی 
بین نسل امروز با نسل گذشته نیست، تصریح 
کرد: باید دســت از این حواشی ها برداشته و 
تمام توجه خود را به متن اصلی داشته باشیم 
تا به هدف برسیم.  وی با اشاره به اینکه ذخیره 
انسانی بزرگ ترین عامل توسعه برای هر کشور 
به شمار می آید، عنوان کرد: در برنامه ریزی ها 

باید نگاه جدی به ظرفیت بانوان داشته باشیم 
زیرا نیمی از جمعیت کشــور را بانوان تشکیل 
می دهند لذا اســتفاده از ظرفیت بانوان نقش 
مؤثری در توسعه کشور دارد. گفتنی است در 
این نشست بانوان فرهیخته استان دغدغه های 
خود را بیان داشتند و در پایان مراسم از مادر 

شهیدان چنگیری تجلیل به عمل آمد.


